XIII

cumque hominum vox est. sed maxime pio et mul-
 tumque iustorum atque sanctorum: si dixerim quoniam per nos
 non habemus nos ipsos seducimus et virtus in nobis
 non est. Tunc itaque apathia ista erit: quoniam per nos in
 hoie nullum erit. Hunc vero satis bene vivit sine crimi-
 ne: sine pericolo autem quod se vivere existimat: non id agit
 ut per nos non habet sed ut veniat non accipiat. Porro si
 apathia illa dicenda est cum aiam patigere oīno non propter
 illius affectum quod hunc stuporem non obstat virtus in dicet
 esse peiorum. Propter ergo non absurdum dici possit in belli
 dinē sine stimulo timoris et sine ulla tristitia fu-
 turā. Non ibi autem futurum amor gaudium quod dixi
 rit: nisi oīno a vita seclusus. Si autem apathia
 illa est: ubi nec metus vel exterret nec agit do-
 lor: auersanda est in hac vita: si recte hoc est in
 deum vivere volumus. In illa vero belli quod semper illa
 permittit timor: plane supradicendum est. Timor namque ille
 de quod dicit apostolus iohannes. Timor non est in caritate
 sed perfecta caritas foras mituit timorem: quod timor per
 namque hunc: quod autem timet non est perfectus in caritate: non
 enim est in generis timore cuius ille quod timebat apostolus pau-
 lus ne corinthi serpentina seducerent astutia
 huius enim timore habet caritas: immo non habebit nisi cari-
 tas: filii enim generis timor quod non est in caritate: de quo
 et ipse apostolus paulus ait. Non enim accepisti spiritum ser-
 uitutis ire in timore. Timor vero iste castus permanen-
 tis in seculo seculi: si erit et in futuro seculo non
 alio modo non potest intelligi permanere in seculo seculi:
 non erit timor exterritus a malo quod accidere potest
 sed tenet in bono quod amittitur non potest. Ubi enim boni
 adepti amor immutabilis est: perfecto si dici potest: malum
 cœundi timor securus est. Timor quod est castus non
 est voluntas significata est: quod nos necesse erit
 nolle peccare et non sollicitudine infirmitatis ne
 forte peccatum. sed tranquillitate caritatis cœundi
 per nos. Aut si nullus oīno generis timor est poterit
 illa certissima securitate perpetuorum felicitum gau-
 dio: sic dictum est. Timor domini castus permanens in se-
 culo seculi: quemadmodum dictum est. Patientia pau-
 perum non habebit in eternum. Neque enim esterna erit ipsa pati-
 entia quod necessaria non est nisi ubi toleranda sit mala:
 sed eternum erit quod est patientia pauperum. Ita fortasse
 se timor castus in seculo seculi dicitur est permanens.
 quod id permanebit quod timor ipse producit. Que cœzita
 sunt: quoniam recta vita dicenda est: quod pauperum sit
 ad beatam: oīnos affectus istos vita recta rectos habet
 paupers paupers. Beata vero cadet eterna amore: habebit et gaudiū: si solū rectum verum est et certum.
 Timor autem et dolorum nullum: unde etiam apparet ut cœzit
 quod esse debeat in hac peregrinatio ciues ciuitatis dei: viuentes
 non sumunt carnem: sed non sunt carnem: sed non sunt
 non sunt homines: quod est in illa quod tendunt immortalita-
 te futuri sunt. Liuitas porro: bene societas impiorum: non sunt
 non sunt deum sed sunt homines viuentium: et in ipso cul-
 tu

tu falseque pteptuyere diuinitatibus doctrinas hominum
 demoniumque sectatiū: his affectibus prauis tanquam
 moribus et perturbatiōib⁹ qualiter. Et si quis ciues habet
 quod moderari tales motus et eos quod estpare videantur
 sic ipeitate superba elati sunt: ut hoc ipso sint in eis
 maiores timores: quod mores dolores: et si nonnulli
 tanto imaniore quanto rariore vanitate habent in se-
 ipsis adorauerit: ut nullo progressus erigant et exci-
 tentur: nullo flectantur atque inclinentur affectu: hu-
 manitatem totam potius amittunt: quod vera assequantur
 tranquillitatem. Non enim quod durum aliqd ideo rectum
 aut stupidum est: ideo sanum.

La. X.

Ed utque pmi homines duorus
 erat quod coiugium habebat istos affectus
 in corpore alicuius animi per nos finitoque pericolo: non
 in merito queritur. Si enim habebat: quod erat beatus
 in illo memorabili belli loco: id est in paradiſo:
 qui stande absolute bellus dici potest: quod timore afficit
 vel dolore. Quid autem timere vel dolere poterat il-
 liboies in tantoque tanta affluētia bonorum: ubi nec
 mors metuebat: nec ulla corporis mala valitudo
 nec aberat quicquid quod bona voluntas adipiscere
 nec inerat quod carnem animochois feliciter viuentis
 offendebat: amor erat ipeperturbatus in deum: atque in
 ter se coiugium fida et sincera societate viuentium: et
 ex bello amore grande gaudiū: non desistente quod ama-
 bat ad fruendū. Erat deuitatio tranquilla per nos:
 quod manente nullum oīno aliud de malo quod contrista-
 ret irruerat. An forte cupiebat prohibitus lignum
 ad descendū pingere: non metuebat: ac per nos
 et cupiditas et metus ita tuncillos hoies etiam in illo
 perturbat loco. Absit ut vel existiemus suis: ubi non
 erat oīno per nos. Neque enim nullum per nos est: ea quod
 lex dei prohibet cupiscere: atque ab his quod abstine-
 re timore pene non amore iusticie. Absit in qua
 ut ante oīno per nos ita ibi fuerit tale per nos: ut vel de li-
 gno admitteret quod de muliere dñis ait: Si quis
 viderit mulierem ad descendā eam: ita mecha-
 tus est eam in corde suo. Quod igitur felices erat pmi
 homines: et nullus agitabat perturbatōib⁹ aīos: neli-
 lis corporis ledebant icōmodis: tam felix viuēta
 societas esset humana: si nec illi malum quod etiam in po-
 steris traiiceret: nec quod ex eo stirpe iniqtatē
 committeret quod damnationē recipere. Atque ista per
 manēte felicitate: donec per illa benedictionē quod dictum est. Crescite et multiplicamini: pdestinatoꝝ
 sc̄tōꝝ numerus complere alia maior dare quod belli
 mis angelis data est: ubi ita esset certa securitas
 peccatum: neminem esse neminemque mortu-
 rum et talis esset vita sanctorum post nullum la-
 boris et doloris mortis expiātū: qualis erit post
 hec oīa in corruptōe corporis redditu resurrec-
 tione mortuorum.

Math. 5

Sene. 1.

La. XI.

Liber

Ed qz deus cuncta psciuit. t ideo hoz
qz peccaturū ignorare non potuit: fm
id qd psciuit atqz disposuit ciuitatē san-
ctā eā debemus asserere: nō fm illud qd in no-
strā cognitionē puenire nō potuit: qz in dei dis-
positione nō fuit. Non enī hō pctō suo dño po-
tuit perturbare p̄siliū q̄si deū qd statuerat muta-
re cōpulerit: cū deus psciendo vtrūqz puenierit
id est t hō quē bonū creauit: qz malus esset futu-
rus: t qd boni etiā sic de illo esset ipse facturus.
Deus enī t si dō statuta mutare. vñ tropica lo-
cutione in scripturis sanctis etiā penitusse le-
git dū: iuxta id dō qd hō sperauerat vel natura
liū cāz ordo gestabat: nō iuxta id qd se oipotēs

Ecces. 7. factuz esse psciuerat. **F**ecit itaqz deus sic scri-
ptū est hoiem rectū: ac p̄ hoc voluntatis bone.
Non enī rectus esset: bona nō h̄is volūtatem
Bona igif volūtas opus est dei: cuz ea quiqe
ab illo factus est hō. **H**ala vñ voluntas prima
qñ oia mala oga pcessit in hoie: defectus poti-
fuit qdam ab ope dei ad sua oga qz opus vllum
Et ideo mala oga qz fm se nō fm deū vt eoz
opez tanqz fructuū maloz volūtas ipsa esset ve-
lut arbor mala: aut ipse hō inquantū male vo-
lūtatis. **P**orro mala volūtas q̄uis non sit fm
naturā s̄tra naturā: qz virtū est: fm eius natura
re est cuius est virtū: qd n̄i in natura nō p̄t esse
fm ea quā creauit ex nihilo: nō quā genuit cre-
ator de semetipso: sicut genuit verbū p̄ qd sc̄a
sunt oia. **Q**uia t si de terre puluere deus fixit
hoiem: eadē terra oisqz terrena materies oīno
de nihilo est: aiamqz de nihilo factā dedit corpi
cū factus est hō. **U**sc̄ adeo aut̄ mala vincūt a
bonis: vt q̄uis sinant̄ esse ad demonstrandum
qz possit t ipsis bñ vñ iusticia puidetissima crea-
toris: bona tñ sine malis esse possint: sicut deus
ipse verus t sumus: sicut oēs sup istū caligino-
sum aerē celestis inuisibilis visibilisqz creature
mala vñ nisi in bonis esse nō possint: qz nature
in qbus sunt inquantū nature sunt: vñqz bone
sunt. **D**etrahit porro malū: nō aliqz natura que
accesserat: vel vlla cī pte sublata: fēa q̄ virtua-
ta ac depravata fuerat sanata atqz correcta. **A**r-
bitriū igif volūtatis tunc ē vere libez: cū virtiis
peccati qz nō fuit. **T**ale datū est a deo: qd amis-
sum p̄prio vitio: nisi a q̄ dari potuit reddi nō p̄t

Job. 8. **V**nde veritas dicit: **S**i vos filius liberauerit:
tunc vere liberi eritis. **I**di p̄m est: ac si diceret.
Si vos filius saluos fecerit: tūc vñ salui eritis.
Inde q̄p̄ liberator: vñ saluator. **V**luebat ita-
qz hō fm deū in padiso: t corporali t spiritali. **N**e-
qz enī erat padisus corporalis ppter corporis bona
t ppter mctis nō erat sp̄ititalis. **A**ut vero erat
spiritalis: quo p̄ interiores: t non erat corporalis